

# Selskabet af 22. juli 1954 A/S

c/o Steffen Ebdrup, Hans Broges Gade 2, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 16 23 96 82

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2020.

---

Steffen Ebdrup  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Selskabet af 22. juli 1954 A/S c/o Steffen Ebdrup Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 16 23 96 82
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Steffen Ebdrup, formand Marie Louise Ebdrup Thue Hagenau
<b>Direktion</b>	Marie Louise Ebdrup
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i investeringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -438 t.kr. mod -204 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -143 t.kr. mod 10.560 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-437.640</b>	<b>-204.352</b>
1 Personaleomkostninger	-1.661.982	-1.487.880
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-389.048	-45.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.488.670</b>	<b>-1.737.232</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.729.544	-2.019.248
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	129.690	18.926.262
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	606.309	618.517
Andre finansielle indtægter	4.328.531	220.378
2 Øvrige finansielle omkostninger	-722.439	-1.932.968
<b>Resultat før skat</b>	<b>123.877</b>	<b>14.075.709</b>
Skat af årets resultat	-266.974	-3.515.438
<b>Årets resultat</b>	<b>-143.097</b>	<b>10.560.271</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overføres til overført resultat	0	10.360.271
Disponeret fra overført resultat	-143.097	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-143.097</b>	<b>10.560.271</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	11.428.612	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.167.100	855.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.595.712</u>	<u>855.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.718.456	6.189.905
Kapitalandele i associerede virksomheder	3.084.207	12.855.992
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	3.076.886
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.802.663</u>	<u>22.122.783</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.398.375</u></b>	<b><u>22.977.783</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	29.169.641	28.462.640
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	227.280	0
Tilgodehavende selskabsskat	1.232.593	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	35.202
Andre tilgodehavender	1.031.951	1.002.743
Periodeafgrænsningsposter	11.518	0
Tilgodehavender i alt	<u>31.672.983</u>	<u>29.500.585</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	21.604.361	13.624.658
Værdipapirer i alt	<u>21.604.361</u>	<u>13.624.658</u>
Likvide beholdninger	27.405	7.432.081
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>53.304.749</u></b>	<b><u>50.557.324</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>74.703.124</u></b>	<b><u>73.535.107</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Reserve for opskrivninger	61.578	61.578
5 Overført resultat	64.515.168	64.247.240
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>65.076.746</b>	<b>65.008.818</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	197.000	2.062.682
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>197.000</b>	<b>2.062.682</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	4.474.637	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.474.637	0
Kortfristet del af langfristet gæld	317.609	0
Gæld til pengeinstitutter	3.078.883	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	356.853
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	645.739	1.005.507
Selskabsskat	0	334.783
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	796.708	1.052.139
Anden gæld	115.802	3.664.325
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.954.741	6.463.607
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.429.378</b>	<b>6.463.607</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>74.703.124</b>	<b>73.535.107</b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

**Noter**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	657.772	562.864
Pensioner	1.000.000	920.000
Andre omkostninger til social sikring	4.210	5.016
	<u><b>1.661.982</b></u>	<u><b>1.487.880</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
 <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.178	22.516
Andre finansielle omkostninger	718.261	1.910.452
	<u><b>722.439</b></u>	<u><b>1.932.968</b></u>
 <b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>
 <b>4. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	61.578	61.578
	<u><b>61.578</b></u>	<u><b>61.578</b></u>
 <b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	64.247.240	53.498.056
Årets overførte overskud eller underskud	-143.097	10.360.271
Regulering renteswap	411.025	388.913
	<u><b>64.515.168</b></u>	<u><b>64.247.240</b></u>
 <b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>200.000</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>200.000</b></u>

## Noter

---

### 7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.079 t.kr., er der givet pant i sikkerhedsdepot med beholdning af børsnoterede værdipåapirer med en kursværdi på 5.925 t.kr. pr. 31. december 2019.

Til sikkerhed for datterselskabet Strandhotellet Blokhus ApS' gæld til pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution for maksimum 3.000 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.792 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 11.429 t.kr.

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

#### **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser i tilknyttede og associerede interessentskaber:**

Selskabet hæfter solidarisk med Thomas Othegraven for følgende vedrørende interessentskabet Futten:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.463 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 12.115 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.865 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 12.115 t.kr.

Aktiverne i Interessentskabet Futten, andrager ca. 14.160 t.kr., og den samlede gæld udgør ca. 9.396 t.kr.

--- --

Selskabet hæfter solidarisk med Blok C2 ApS og Selskabet af 11. august 1955 ApS for følgende vedrørende interessentskabet Annasvej 2-4:

Aktiverne i Interessentskabet Annasvej 2-4, andrager ca. 2.554 t.kr., og den samlede gæld udgør ca. 39 t.kr.

--- --

Selskabet hæfter solidarisk med B1 ApS og MAK Invest ApS for følgende vedrørende interessentskabet Torvet 15A I/S:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.568 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 8.200 t.kr.

Aktiverne i Interessentskabet Torvet 15A I/S, andrager ca. 8.513 t.kr., og den samlede gæld udgør ca. 4.768 t.kr.

--- --

Selskabet hæfter solidarisk med B1 ApS og MAK Invest ApS for følgende vedrørende interessentskabet Torvet 2 I/S:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.302 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 6.790 t.kr.

Aktiverne i Interessentskabet Torvet 2 I/S, andrager ca. 7.072 t.kr., og den samlede gæld udgør ca. 4.172 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.